contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi 

executado o objeto contratado, dentre outros documentos 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. A estimativa do valor global da contratação é de R$ R$655.229,67 (seiscentos e cinquenta 
e cinco mil duzentos e vinte e nove reais e sessenta e sete centavos), conforme custos unitários 
apostos na Planilha Orçamentária. 

10. DO EQUILIBRIO ECONÔMICO-FINACEIRO 
10.1. A oferta de preço inexequível, ratificada pela contratada, é de inteira responsabilidade da 
mesma. E que esta hipótese não caracteriza a álea econômica extraordinária e extracontratual

[...]

Recurso: Federal    

Valor: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)   

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

Ficha:82/01.0500.0000.0000 – 02.06.15.451.010.1.060.4.4.90.51 – Obras e Instalações. 

Recurso: Próprio     

Valor estimado: R$155.229,67 (cento e cinquenta e cinco mil duzentos e vinte e nove reais e sessenta e sete 

centavos)   

14.3. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação 
da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante 
apostilamento. 

Indianópolis-MG, 09 de janeiro de 2026.